ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_8 июня 2023 года_                                                                                       № _194_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 марта 2019 года № 92

«О перераспределении бюджетных средств
республиканского (местного) бюджета»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года № 225-З-III
«О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 03-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля
1997 года № 35-З «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской
Республике» (СЗМР 97-2), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2022 года № 389-З-VII «О республиканском бюджете на
2023 год» (САЗ 23-1) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 марта 2019 года № 92 «О перераспределении бюджетных
средств республиканского (местного) бюджета» (САЗ 19-11) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 18 декабря 2019 года № 435
(САЗ 19-49), от 20 февраля 2020 года № 37 (САЗ 20-8), от 21 января 2021 года
№ 11 (САЗ 21-3), от 31 марта 2022 года № 107 (САЗ 22-12), от 1 августа
2022 года № 283 (САЗ 22-30), следующие изменения и дополнение:

а) часть шестую пункта 2 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Уменьшение плановых лимитов республиканского бюджета по разделу
«Социальная политика» (код 1700), подразделу «Пенсии военнослужащим»
(код 1701), подразделу «Пенсии и пособия работникам органов судебной власти

- 2 -

и прокуратуры» (код 1702) по статьям экономической классификации «Пенсии
и пожизненное содержание» (код 130510), «Денежные компенсации»
(код 130650) – за исключением случая, предусмотренного частью восьмой
настоящего пункта, а также по всем разделам по подстатьям экономической
классификации расходов «Мягкий инвентарь и обмундирование» (код 110320),
«Переподготовка кадров» (код 111044), «Вневедомственная охрана»
(код 111050), «Денежное вознаграждение за выполненные работы, услуги»
(код 111 058), «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям»
(код 111 070) – за исключением Администрации Президента Приднестровской
Молдавской Республики, «Приобретение непроизводственного оборудования
и предметов длительного пользования для государственных учреждений»
(код 240120) с целью увеличения лимитов расходов по иным направлениям
расходов республиканского бюджета производится путем внесения изменений
в закон о республиканском бюджете, за исключением случаев,
предусмотренных частью седьмой настоящего пункта»;

б) пункт 2 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью восьмой
следующего содержания:

«Перераспределение средств в пределах годовой суммы расходов по
разделу «Социальная политика» (код 1700), подразделу «Пенсии
военнослужащим» (код 1701), подразделу «Пенсии и пособия работникам
органов судебной власти и прокуратуры» (код 1702) между статьями
экономической классификации «Пенсии и пожизненное содержание»
(код 130510), «Денежные компенсации» (код 130650) осуществляется
исполнительным органом государственной власти, ответственным за
исполнение республиканского бюджета, по обращениям главных
распорядителей бюджетных средств в порядке, установленном настоящим
Постановлением»;

в) подпункт «а» пункта 4 Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) отсутствия детализации причин и аргументов, позволяющих оценить
необходимость перераспределения средств в необходимых случаях,
с приложением соответствующих документов как при уменьшении, так и при
увеличении лимитов по разделу, подразделу, организационному коду, целевой
статье, виду расходов, предметной статье, подстатье, элементу расходов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ